benè reip. Verùm fortunâ hac insolescentes, & in contumelias in ordines cæteros effusi, & idcirco à popularibus in ipsa urbe oppugnati devictiq; semet everterunt, jusque recuperatum brevi tempore rursum perdidierunt, ac patriam novis turbis implicuerunt. Nam reformato reip. statu exclusis nobilibus, Iustitiæ vexillifero restituto, populus in partes tres divisus, factiones novæ Albiziorum & Ricciorum exortæ, & rursum Gibellini cum Guelfis commissi: quorum motuum initium factum anno MCCCLIII. Sed anno MCCCLXXVIII Sylvester Mediceus Alamanni Medicei fil. ex nobilissima familia popularium oriundus cum Iustitiæ vexillifer esset, & ejus successor Ludovicus Guicciardinus, uterque ingenio moderato, & boni publici studio, reprimendis Albiziorum, totiusque factiosæ ac insolentis nobilitatis consiliis, & admonitionis lege, quæ in exitium Gibellinorum, & omnium sedatorum civium erat comparata, ac tum urgebatur maximè, repellendâ ex præsentissimis periculis patriam eripuerunt. Et post hos Michaël Landonius artificio quidem carminator, sed animo supra sortem istam magno & excellenti, quod tum adhuc ignorabatur, à tumultuante humillimâ plebe ad idem vexilliferi munus evectus cum idem abjectissimæ plebi, cui multa jam tribuerat, omnia concedere, quæ concupiscebat, & eam supra cæteros ordines extollere non vellet, ejusque furoribus fortiter objiceret, eandem patriam virtute suâ conservavit. Nam qui in ima plebe erant lanificio dediti, panni tonsores, sartores & his inferiores melioribus. è populo ab injuriis superbæ & factiosæ nobilitatis, eorumque qui partibus Guelforum censebantur, per Mediceum & Guicciardinum liberati haudquaquam fortunâ contenti suâ, non solum illis adversariis suis, sed etiam ditioribus ac honestioribus in populo, qui in societatibus aut tribubus primis censebantur, infesti turbas in civitate ciebant, eorum domus invadebant, fortunas prædabantur, incendiis sæviebant, usurarum remissionem flagitabant, summos magistratus in ordinem cogere, ipsi honores illos, & potestates in se transferre maximam partem in animo habebant. In qua confusione ac tumultu Michaëlem, quem dixi, vexilliferum supremum crearunt, eumque pro arbitrio de tota rep. disponere jusserunt. Is autem ut commotos furentesque sedaret, multa primum ex eorum desiderio constituit, aggressus Priores quoque artium, quos dominos dicebant, & summa collegia abdicavit, quæ exosa plebi erant sustulit: ex minuta plebe quatuor Priores seu Dominos, ex societatibus majoribus duos, ex mediis totidem designavit. Reliqua quoque reip. munia tripartitò inter eosdem illos societatum ordines divisit. In qua partitione cum nimis parcum fuisse revoluti alia ipsi suæ cupidini propiora statuerunt, eaque publicâ autoritate collegii Priorum sanciri voluere. Tum verò Michaël vexillifer, qui in seditionis, & reliquam turbam compefcuit, remque ad quietem reduxit. Fuit hoc vergente mense Augusto, & Septembri jam imminente. Interea acciderat, ut ex statuto recenti, quo imis etiam ad honores summos aditus aperiebatur, duorum nomina hominum vilissimorum & infamium ex urna exirent, qui cum cæteris in Priorum collegio essent sessori, & summam reip. tractaturi cum summo civitatis dedecore. Quod cum suboluisse multitudini, eo ipso tempore, cum ineunda novis magistratibus muneribus essent (Calendæ Septembres ei rei erant à multis sæculis deputatæ) in foro conclamatum à populo est pudore & indignitate commoto ac fremente, nolle se ullo modo istius sortis homines in collegio isto ferre, velle verò ut duo alii eorum loco sufficerentur: simul oculi multis honoratioribus in sodalitatibus